Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________ г. Ессентуки __________

О проведении голосования по отбору общественных территорий города
Ессентуки, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025
году в рамках реализации муниципальной программы города Ессентуки
«Формирование современной городской среды»

На основании статьи 33 Федерального закона от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства

Ставропольского края от 31 января 2019 г. № 37-п «О некоторых мерах по

организации рейтингового голосования по формированию комфортной

городской среды в Ставропольском крае», на основании статьи 51 Устава

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки

Ставропольского края, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести голосование по отбору общественных территорий города

Ессентуки, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025

году в рамках реализации муниципальной программы города Ессентуки

«Формирование современной городской среды» (далее – голосование), в

электронной форме в период с 15 марта 2024 года по 30 апреля 2024 года.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города

Ессентуки от 20 марта 2023 года №298 «О проведении голосования по

отбору общественных территорий города Ессентуки, подлежащих

благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году в рамках реализации

муниципальной программы города Ессентуки «Формирование современной

городской среды».

2

3. Определить адреса интернет-ресурсов для голосования в

электронной форме согласно приложению 1.

4. Определить перечень объектов благоустройства общественных

территорий, сформированный для голосования по выбору объектов

благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке в 2025 году в соответствии с муниципальной

программой города курорта Ессентуки «Формирование современной

городской среды», согласно приложению 2.

5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Ессентуки (Ельцов А.А.) направить настоящее постановление

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки.

6. Общему отделу администрации города Ессентуки (Жучкова Н.А.)

довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Алейникова И.А.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Ессентуки,

исполняющий обязанности первого

заместителя главы администрации

города Ессентуки                                                                             В.В.Крутников

Приложение 1
к постановлению
администрации города Ессентуки
от _______________ № ______

ПЕРЕЧЕНЬ

интернет-ресурсов для голосования в электронной форме

1. Платформа для онлайн голосования граждан по выбору

общественных территорий в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» https://26.gorodsreda.ru.

Управляющий делами
администрации города Ессентуки                Н.Н. Попова

2

Приложение 2
к постановлению
администрации города Ессентуки
от _______________ № ______

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов благоустройства общественных территорий, сформированный для

голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году в
соответствии с муниципальной программой города курорта Ессентуки

«Формирование современной городской среды»

1. Сквер на ул. Королева

2. Сквер на ул.Фридриха Энгельса/ул. Грибоедова

3. Благоустройство территории в мкр.Южный

4. Комплексная спортивная площадка в микрорайоне «Золотушка»

5. Сквер «У ЗАГСа»

6. Сквер по ул.Яснополянская

7. Сквер на ул.Пятигорская

8. Сквер на ул. Шоссейная

Управляющий делами
администрации города Ессентуки             Н.Н. Попова